D. lxxxix.
Omu. s.
c. tracta
uit magis
ster. s. xlvij. di. g.
necē. sed aliter h
aliter ibi. ibi enim
exposuit domui id
est familie sue hic
aliter domui sue.
id est ecclesie sue
r illud est quasi p
paratozū ab istub
ut in s. s. inuit
gracia. oñdit g in
hac di. lxxxix. qua
liter eccliaistica b/
necia debet epi
scopus dispensare
quia plura non de
bet vni cōmittere
et qd nō debet lai

negociari facto aut iam non licet.
Ite iohes crisosto. sup mathuz
Ties dñs vendentes q emtes
de tēplo significauit qz merca
tor nunq pōt deo placere. et ido nul
lus xpianus d3 esse mercator. aut si
voluēt esse piciat de ecclia. dicente
ppha. qz non agnouit negociacōnes
mtrōito i potētiās dñi. quēadmod
enim qui ambulat mter duos mimi
cos volēs ābob9 placē sine alloquio
mali esse non pōt. necē ē ut isti male
loqntur de illo et illi male de isto. sic
mercator sine mēdacō et piurio eē
nō pōt. et sba taliū stabilis esse non
pōt neq ad bonū pficit qd de malo
ogregat. Quēadmodū enim si triti
cū aut aliquid tale cernas in cribro
dū huc et illuc iactat oia gūa pau
lati deorsū cadū et tandē in cribro
nil remanet nisi ster9. sic de sba ne
gociatoz nouissime nil remanet ni
si solū pccm. S3 omēs videntur esse
mercatores. ostendā ergo q nō est
negociator ut q talis nō fuerit eū in
telligas esse negociatozem quicūqz
rē opat nō ut ait integrā r immuta
tā vēdat. s3 ut matēia sibi fit inde a
liquid opādī ille nō est negociator.
Qui vero rē opat ut integrā et im
mutatā vēdēdo lucrēt. ille ē merca
tor q de tēplo dei eicit. vñ sup omēs
mercatores maledcūs ē p l9 vsurari9
ipe nāq rē datā a deo vēdit nō
cōparatā ut mercator post fen9 rē
suā repetit tollēs aliena cū suis. mer
cator aut nō repetit rē vēditā. Dic
aliquis. qui agrū locat ut agrariāz
accipiat ā domū ut pensionē accipi
at. nōne ē similis ei qui pecuniā dat
ad usurā. Absit. Primo quidem qm
pecuniā nō est disposita nisi ad emē
dū. Secdo qm agrū hñs arādo acci
pit ex eo fructū et hñs domum vsu
pensiones capit ex ea. et ideo qui lo
cat domum vel agrū vsū suū dāe vi
dēt et qdamō vidē mutare cū lucro
lucrū. ex pecuniā reposita nullū vsū
capis. Tercō ager vel domus vete
rascit. pecuniā spiritualiter intelli
guntur hoies. qz sic nūmus habz ca
ragina cesaris. ita hō caragina dei
et sic nūmus qui nō hz caragina ce
saris reprobis ē. ita hō qui nō ostē
dit imaginē dei. vñ isaias ait ad ihe
rusalē. caupones tui miscēt vñm cū
aqua. ido mēfas nūmularioz eūt it
significās qz in tēplo dei non debent
esse nūmi nisi spūales id ē q dei ima
ginē nō diaboli portāt. ā certe men
sas nūmularioz id est sacerdotuz. Et
dicit scripturas. nouo em testō suc

cedēte priori euerse sūt scripture il
loz. **I**te aug. De eodē.
Voniā nō agnouit scaturā. ali
qui codices hñt negociacōez. i quo
diūstas interptū sensū ostendit nō
errorez inducit. Si ergo iste ppta
affidue laudē dei dic qz non agnouit
negociacōnes. nō negociētur xpia
ni. s3 ait negociator. Affero ex lon
gimquo merces mercedem laboris
mei vñ viuā peto. dignus ē em mer
cenarius mercede sua. de mendacio
et de piurio agitur non de negociō.
Ego em mētiōr nō negociū. nā pos
sem dicē tāto em s3 tāto vēdā si pla
cet emē. quō ergo reuocas me a ne
gociacōe. omnes artifices mētiunt
sutores agricolē. vis ut optē caruz
tps ut possum vendē annonam quā
suauī. s3 hoc nō faciūt boni agcole
inquit. nec illa boni negociatores.
Est pccm hñe filios. qz qñ eis dolet
caput mēs infideles querunt eis li
gaturas sacrilegas et mcātacōnes
omīa ista sūt pcca hoim nō rez que
ro ergo dic michi negociator quō
psalmistā intelligas. et noli me pro
hibere a negociacōne. negociacō ē
nim nō me fac malū. s3 mīqtas mea
et mēdacū meū. Queramus ergo
negociatores qui psumūt glīari ex
suis opibz si sūt oia illā grām quā
h psalmista omēdat. ut nemo de su
is opibz glorie. et sicut oia medi
cos supbe pollicitātes salutem vigi
lat h qd dem ē. tota die salutāe tuū
sic contra negociatores opibz suis
gloriantes vigilat qd dicitū est. os
meū annūciabit laudē tuā. vñ r dñs
eiecit eos de tēplo volētes suā iusti
ciā statuē r ignorantes iusticiā dei.
Merito dem est negociū qz negat
ociū qd malū est neqz qrit verā qui
etē que ē deus. **I**te cassiodor9 in
eodē psalmo. De eodem
Vid est aliud negocium nisi q
possint vilius opari carius velle dis
trahē. Negociatores ergo illi abho
miabiles existimātur q iusticiam dei
nime ostēdentes p immoderatū pe
cunie ambitū polluūt. merces su
as plus piurijs onerādo q precijs.
tales eiecit dñs de tēplo dicēs. noli
te facē domū pīs mei domum nego
ciacōis. **I**tem ciprianns.
Note sacerdotis careat qui dei mini
stros a suis euocat officijs.
Eg apud altare dei merētur
noiri in sacerdotū pce q ab altari
sacerdotes et mīstros voluerint ad
uocare et ido victor cū oia formā
nup in cōcilio a sacerdotib9 datam

cos iconomos eē
stitue in ecclia vel
vicecomios. et qd
beneficia ecclesias
sica ppinquis nō
concedat.
Singula. nos
ta quod diffi
cile ē vt vnus vi
cē duorum obtine
at. ff. d. pac. si plu
res. C. de affesso.
nemo. extra d. tes.
ad s. C. de testa.
osulta. vbi dicit
qd absurdum ē si
pmissus adibus
rez turbētur offi
cia. ar. oia. q. xxi.
q. i. c. ul. ff. q. cu
iusqz vnuer. l. si
cut. s. vlti. pterea
vidē h tm phibe
ri in eadē ecclia
sed falsū est. qz in
diuersis pōt. et de
exces. pla. c. vlti.
Similiter dicit lex
q nō pōt quis hñe
p plures ciuitates
plures pārias. vt
ff. ad munci. li.
bertus. s. pscriptō
et regulare est q
vna persona non
suppleat vices plu
riū nisi i cā necita
tis vt item sit car
nalis et spūal pa
ter. xxx. q. i. ad h
mina vel prelat9
in diuersis ecclis.
x. q. iij. vno. vel
itō sit eligēs r cō
firmās et de elec
cū mter. vel vt ip
semet trahat sibi
possessioē. ff. de
otralen. emp. fi.
shulas. s. fundum.
vel nisi cā vtilita
tis vt cum due ec
clesie vni omittā
tur. xvi. q. i. et tē/
pōis. vel vt item
huus vice pluriuz
dñozū sustineat.
ff. de stip. ser. l. i.
s. omnis seruus
vel ad apd semet
ipū aliquis emā/
cipitur vel adop
tē. ff. de adop. si
confil.
Ecclia. sicut
nō ordinum sed di
gmitatū. vnus em
bñ hz omnes ordi
nes s3 ab vno tm
denominetur.
Singulis. q. xx/
i. q. i. c. vlti. de. h
illd ex speciali pri
uilegio s3 ex gna
li iur. xvi. q. i. hic
Cōmitedum
est. alius habebit
archidiaconatum
alius archiepiscopa
tū r sic d alijs ar.
q. xij. q. i. c. i.

Quantumlibet ar. no esse derogatu iuri gnali ppter plone proga
sua. s. di. lxi. miramur. s. di. lxxvii. si quis. Oculus. id e si omne
officiu attribuitur ei qui dicitur in ecclia oculis. ubi erit auditus. id est
auris id e officiu qd attribuitur ei q dicitur in ecclia auris. p oculuz intelli

gatur maiores in
ecclia qui sibi r ali
is. pnter. p aure
in ecclia discreti in
telligitur et scien
tes. vel referas h
ab illd quod dixit
q diuersitas offi
cium in ecclia sit
al n starz q h d
Quia si totum
ne. qd dicit si om
nes i ecclia essent
ymus officij quo
impleret corpus
ecclie cui diuer
sis opus est.

Et pulchritu
dmem. singula q
qz locum teneant
sortita decenter.

Osumus. et
vice dnm. ex
ponit. h. id e pco
nomum rez. epa
liuz qui rebz epa
libz et hospitiuz
supuementibz pro
uibeat.

Maiores. id e
pconomi rez. ca
noicoz. et iste in
tellectus habet. et
rubrica. vel maio
ratus est que d bi
gnitas que e i qui
busdam ecclie h
vt in vercelle.

Vel hospitiuz
qz non pt epus in
ppria persona tra
ctare talia nego
cia. vt. v. q. iiij. qz
eps. et referas qd
dicit v hospitiuz
ad vice dnm.

Clerus. ar. q
si platus non vult
vel negligit face
re q debz debet ea
suppleri p subdi
tos et ecclio. ar.
i. ix. q. iij. cum se
mus. et vidz q in
talibz no sit neca
ria moco. ut ex
te supplen. negli
pla. l. ar. de. ex. d
ocel. p. et ec. no n
va. qm. in fi.

Jacobi. vi.
cedim. ex h
c. ptz qz vice dnm
e qui habz ptate
sup res ipius epa
tus pconomi qui
sup res canoicoz.
cu sez ref ecclia h
ca gubnda man
datur. C. de sacro
san. ec. iudem. in
pi. r sic epus bis

penlat res epales sub testimo vice dnm sic canonit res ecclasticas sub
testimo pconomi et ecouerso. vt. x. vi. q. vii. qm. et. xij. q. i. maifesta.
et iste pconomi in quibusdam ecclis appellatur ppositus.

Quia in quibusda. epus. vel etia alios platos. qlibz em platus bz

geminu faustum pbrum ausus sic
tutore ostitue ob dormicoem eius a
pud vos non fiat oblacō a aliq dep
cacō p noie ei9 frequē in ecclia. vt
sacerdotum decretum religiose aut
necessarie factum obseruet a nobis

D LXXXIX

Dnm qz sue oportet epm
eē bene ipositū ut quedam
mde quodamō future dispē
facōis argūta sumant. In dispen
facōe vero ecclie hāc reglāz obfua
dā nouēit. ut nulli quātūlibz exerci
tate plone duo simul officia omittat
neqz secularibz viris res ecclie
sticaz gubernādas omittat. Vñ
gē. scribit oibz epis **Vñ plone nō**

Singla **omittāt duo officia**
ecclasticā iuris officia singulif
quibusqz plomis singulati omitti iu
bem. sic em i vno corpe multa mē
bra habemus omia aut mēbra non
eundē actū hnt. ita in ecclie corpe
multa mēbra sūt fm veridicā pauli
sn. am. in vno eodēqz spūali corpe
oferendū est hoc officiu vni aliq cō
mittendū est illd. neqz em quātum
libet exercitate vni plone vno tpe
duaz rerū officia omittēda sūt. qz
si totū corpus est oculus. vbi audi
tus. sicut enim varietas mēbroz p
diuersa officia et robur corpis ser
uat et pulcritudinez repēntat. ita
varietas plonaz p diūsa nilominus
ostituta officia r fortitudinē r vnu
statē scē ecclie dei manifestat. Et sic
mdecorum est in corpe hūano vt
alterū mēbrum alterius fungat of
ficio. ita mimirū noxiū simulqz tur
pissimū est si singula rerum ministē
ria plomis totidē non fuerint distri
buta. Itē gē. antemio sbdiaco
no. **Quilibet epus vice dnm r**

Osumus **pconomi habeat**
ut frater nē pascasius et vice
dnm sibi r maiore ordinet domus. q
tinus possit. vel hospitiuz supuemen
tibz vel causis q euemūt idoneus et
paratus existē. si vero negligentem
eū pspicis vel ea que dicimus implē

iconomi ostituerē. C. de ep. omnes. s. h nichilominus. ar. ix. q. iij. cū
scimus. ex te offi. or. cū vos. de of. ico. s. m. d. actoris notatur. xvi. q. v.
ij. qm. ar. q epm possit corripe iconomus res ecclie dispelantē sicut
et archidiaconus. ar. lxxiiij. di. c. honoratus. C. Testimonio. epō em

phibent testimo
nium iconomi sue
administrationis.
sed cubiculari sū
phibēt testiomū
sue conuersacionis
vt. ij. q. vii. cū pa
stozis. iohannes.

Indicatu est.
atqz inter eos
sed nōne isti erant
laici g debēt que
niri sub seclari iur
dice. vt. xi. q. i. ex
peritē. h. iteo cō
ueniūt corā ecclia
stico qz rapuerunt
bona ecclie. vt.
ex. de fo. cōpe. cū
sit gnale. r h e of
rectores ciuitatuz
qui opellūt rusti
cos eccliaz. s. b
se rōdē. alij dicūt
seruos et libertos
ecclie seq forū dñe
vt dicitur. xi. q. i.
c. ij. rusticos aut
non. sed seculares
nisi ecclia ab imp
atore esset osecus
ta iurisdictionem su
p eos. ar. lxxij. di.
ego. extra. d. ap. si
duobz. v. r. r. r. r. r.
si laicos istos con
ueniri i foro ecclie
et rācōe pde r qz
abbuc erāt in ad
ministracōe. vñ rō
ne administratio
nis rustici eos cō
uenire poterāt s. b
episcopo. ar. ij. q.
vi. s. nulli qz off
cialium. post dep
sitā admitt rācōez
nō nisi forte i bre
ui. vel nisi fuge
rent i aue. vt ubi
ces sine quod fuf
fragio. s. ij. qz aut
et. s. necitatē. alij
dicūt qz ipse epus
rephensus fuerat
qz iconomi fece
rat laicū. qz tantū
clēicus esse dz. a
lias bñ possit eis
omittē curā rusti
corū et aliorū bz
nozū epatus. lxx
vij. di. c. ij. in fi.

Dyaconū vero **vice dnm**
anatholiū quē ad vos dirigē
poposcitis. hoc nos facere non posse
cause magis modus qz rigoris au
dioritas facit. vice dnm enim cū cō
stituiamus cuius arbitrio episcopiū
omissimus disponēdū. Itē ex dei.
calcedonesi. De eodem.

Ovia in quibusda ecclis sicut
ad nos peruenit sine pconomo epī
res ecclasticas tractat. placuit oēs
ecclias hntes epōs etiaz pconomos
hntē de pprio clero qui gubernēt res
ecclie cū arbitrio sui epī ut non sine
testimonio sit gubernacō ipaz rerū
eccliaz. neqz enim ex hoc euem
at res eiusdem ecclie dispgi r sacer
dotali dignitati obrectacō gnetur
si vero quis hoc nō obfuauerit di
uimis subiacebit regulis. Item
greg. iohanni caroliano episcopo.

**Secularibz viris res ecclie nō com
mittatur.**

Indicatu e nobis **mittatur.**
qz laicis quibusda curā vestrī
pconomi omiseritis qui postmodum
in rusticoz vroz depdacōibz atqz
fatigacōibz fuerint depheusi. qd si
ita est districte a vobis discuti oueit
atqz inter eos ecclieqz vre rusticos
cām examinaē subtilius. et quicqd
fraudis inuentū fuerit cū pena legi
bus statuta reddē opellantur. de ce
tero vō cauēdū e a fratritate vra
ne secularibz viris. atqz sub regula
vra nō degetibz cuiuslibz res ecclie
cōmittatur. s. pbatis de officio vro
clericis. in quibz si quid repiri pote
rit prauitatis ut in subditis emen
dare qd illicite gestū fuerit valea
tis. quo videlicet apud vos habitus
sui officium magis ouemienter ad
mimistrent qz accusent. Dropm
quis etiā vel fauore sibi diuctus ec
clastica officia epus committere